
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 184-PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 13 DE NOVEMBRO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 026/2018 

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão 
supramencionado foram adjudicados às empresas: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 
70.157.680/0001-37, vencedora dos itens: 3, 11, 12, 14, 22, 23, 27; ANNYCK GOMES DE SOUSA 
00581849370 – ME, CNPJ: 12.607.846/0001-73, vencedora dos itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 
49, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 71, 72, 73, 74, 75; FLOR DE LIZ SERVIÇOS 
GRÁFICOS EIRELI - ME, CNPJ: 28.932.954/0001-51, vencedora dos itens: 40, 41, 47, 50, 54, 55, 60, 63, 
69, 70. Todos os itens correspondem a ampla concorrência e cota reserva. Conforme os autos do 
processo. 
                                                   Passa e Fica/RN, 12 de novembro de 2018. 

Jailson Floriano do Nascimento 
Pregoeiro Oficial 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 026/2018 

Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramencionado cujo objeto é a contratação de 
serviços gráficos destinados a atender a demanda dos diversos setores da administração municipal, 
às empresas: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 70.157.680/0001-37, vencedora dos itens: 3, 11, 
12, 14, 22, 23, 27; ANNYCK GOMES DE SOUSA 00581849370 – ME, CNPJ: 12.607.846/0001-73, 
vencedora dos itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 64, 65, 66, 
67, 68, 71, 72, 73, 74, 75; FLOR DE LIZ SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI - ME, CNPJ: 28.932.954/0001-51, 
vencedora dos itens: 40, 41, 47, 50, 54, 55, 60, 63, 69, 70. Todos os itens correspondem a ampla 
concorrência e cota reserva. Publique-se e cumpra-se 

Passa e Fica/RN, 12 de novembro de 2018. 
Leonardo Moreira Lisboa 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade TP nº 003/2018, do tipo 
menor preço global, cujo objeto é a construção de drenagem superficial com pavimentação em 
paralelepípedos da Rua Praia de Pipa – Nova Passa e Fica, Rua Presidente Castelo Branco – Terceiro 
Milênio, trecho da Rua Genival Barbosa de Sousa e trecho da Rua João Soares de Melo – Alto do 
Passa e Fica e trecho entre a igreja católica e o centro de apoio ao produtor rural – comunidade 
Gravatá, conforme convênio nº 015/2018 – SIN, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor de ENGE-
MAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI - EPP, CNPJ: 18.716.666/0001-06, com valor global de R$ 
233.629,02. Publique-se e cumpra-se. 

Passa e Fica/RN, em 12 de novembro de 2018. 
Leonardo Moreira Lisboa 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade TP nº 004/2018, do tipo 
menor preço global, cujo objeto é a construção de drenagem superficial com pavimentação em 
paralelepípedos da Rua Praia de Iracema – Nova Passa e Fica, trecho da Rua Projetada 02 – Barra do 
Geraldo e trecho da Rua Projetada 01 (casa de farinha) – Fernando dos Inácios, conforme convênio 
nº 038/2018 – SIN, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor de L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA 
– EPP, CNPJ: 13.079.100/0001-05, com valor global de R$ 133.798,85. Publique-se e cumpra-se. 

Passa e Fica/RN, em 12 de novembro de 2018. 
Leonardo Moreira Lisboa 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
RETIFICAÇÃO – RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 
No Resultado da Fase de Habilitação da TP nº 004/2018 publicado em 21/09/2018 no DOM, edição 
nº 156, pág. Única e no DOE, edição nº 14.259, pág. 20, respectivamente, ONDE SE LÊ: “L SILVA L 
ALVES CONSTRUTORA LTDA – EPP: 15.364.149/0001-27”, LEIA-SE: “L SILVA L ALVES CONSTRUTORA 
LTDA – EPP, CNPJ: 13.079.100/0001-05”. 
                                                Passa e Fica/RN, em 12 de novembro de 2018. 

Ivanildo Solano 
Presidente da CPL 

__________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO 023/2018  
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 003/2018 - PROCESSO N° 02.013-013/2018 

1º Termo Aditivo ao Contrato 023/2018. Contratado: POSTO DE COMBUSTIVEIS NOVO PASSA E FICA 
LTDA, CNPJ: 13.140.950/0001-63. Objeto do Contrato: aquisição de combustíveis objetivando 
atender a demanda de consumo da frota de veículos e máquinas do município de Passa e Fica/RN. 
Objeto do Termo Aditivo: Termo Aditivo de modificação de valor contratual em 25% (vinte e cinco 
por cento) nos termos do art. 65, II, d, §1º da Lei nº 8.666/1993. Valor do Aditivo: R$ 257.748,30. 
Valor Global: R$    1.288.741,50. Data da Assinatura: 10/10/2018. Vigência: 31/12/2018. 

Leonardo Moreia Lisboa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
                                
 
 
 
                            
 
 
 
 
 

                          
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


